
 

 

PORTARIA N.º 20.178, DE 10/04/2024. 

 

 

NOMEIA SERVIDORES PARA COMPOR O 

COMITÊ EMERGENCIAL DE PROTEÇÃO E 

DEFESA CIVIL, PARA ATUAREM NAS AÇÕES 

EMERGENCIAIS DE RESPOSTAS E 

RECUPERAÇÃO DE CENÁRIOS AFETADOS 

POR DESASTRES NATURAIS, NO MUNICÍPIO 

DE ARACRUZ/ES. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E CONFORME 

DECRETO MUNICIPAL N.º 45.442/2023, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionados, como Presidente, 

Membro Titular e Suplente para compor o COMITÊ EMERGENCIAL DE PROTEÇÃO 

E DEFESA CIVIL, representante de cada secretaria municipal de acordo com o art. 2º, 

§§§ 1º, 2º e 3º Decreto n.º 45.442, de 05/12/2023. 

 

Órgão Titular Matr. Suplente Mat. 

 

SEGOV Paulo Sérgio da 

Silva Neres- 

PRESIDENTE 

36475 ---------- --------- 

GEMPDEC Daniel Rocha dos 

Santos 

33644 Adinaldo 

Bento da Silva 

22175 

 

SEMAM Fabrício Rosa 23136 Íngrid de 

Almeida Cruz 

38200 

 

SETRANS Wanderlei Barros 

Juvêncio 

36360 Jorleandro 

Negrini 

Correia 

33774 

 

SEMAS Rosilene Filipe 

dos Santos 

37994 João de Jesus 

Pereira 

33827 

 

SECOM Humberto de 

Marchi 

33695 Mateus Nossa 

Lecchi 

27926 

 

SEMDUR Paulo Roberto R. 

S. Júnior 

21900 Elisângela 

Viana Correia 

33618 

 

SEMAG Marcio Geraldo 

N. Castolde 

33826 Marília Dias 

Flor Ribeiro 

33686 

 

SEMSA Alexandre 

Rebuzzi Zucoloto 

2801 Ísis Cruz 

Meira 

Quinones 

26768 

 

SEMED Andrea Maria 

Rosa Scopel 

34819 Margareth Mai 

Campangnaro 

33848 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400350035003600330038003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

PROGE Carlos Eduardo 

de Oliveira 

Pereira 

33830 Maria Carolina 

Batista Christo 

37867 

 

SEMOB Rafael Machado 

Borgo 

33627 Viviani Pereira 

Lecco 

2620 

 

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 10 de abril de 2024. 

 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400350035003600330038003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-04-11T18:19:18-0300




